
 

 
Toiminta-alueen hyväksyminen  

 

Päätöksen toiminta-alueesta tekee yleensä kunnanvaltuusto. Päätöksessä tulee olla kattavat perustelut, jotka pohjau-
tuvat tehtyihin taustaselvityksiin. 

Päätös 

Toiminta-aluepäätöksen tekee kunnanvaltuusto tai muu kunnan hallintosäännössä määrätty toimielin.  Päätös on 
aina perusteltava. Perusteluissa on ilmoitettava, mitkä seikat ja selvitykset ovat vaikuttaneet ratkaisuun sekä mai-
nittava sovelletut säännökset. Päätöksestä tulee myös käydä ilmi laissa esitettyjen toiminta-alueen hyväksy-
misedellytysten täyttymisestä.  

• Myös siitä, että laitokselle ei määritetä toiminta-aluetta, on tehtävä päätös.    
• Jos laitoksen toiminta-alue ulottuu kahden tai useamman kunnan alueelle, kukin kunta tekee päätöksen oman 

kuntansa alueelle ulottuvan toiminta-alueen osalta.  

 
Kuvaus tai yhteenveto menettelystä voi sisältää esimerkiksi koosteen asian vireillepanosta, tiedottamistoimenpi-
teistä asian vireilläolon aikana sekä tiedon kuulemisten ja lausuntojen järjestämisestä aikatauluineen.  

Päätöksen sisältö 

• Kuvaus tai yhteenveto menettelystä    

• Kuvaus toiminta-alueen hyväksymisen edellytysten täyttymisestä perusteluineen 

o Alueet, jolla on vesihuollon tarve, on otettu huomioon. Tarve tulee arvioida etenkin asemakaava-

alueiden, taajamien ja pohjavesialueiden osalta. 

o Vesihuoltolaitos kykenee huolehtimaan vesihuollosta taloudellisesti ja asianmukaisesti. 

o Vesihuollon kustannusten kattamiseksi perittävät maksut muodostuvat kohtuullisiksi ja tasapuo-

lisiksi. 

o Toiminta-alueella voidaan toteuttaa kunnan vesihuoltosuunnitelman tavoitteita. 

• Esitysperusteluineen siitä, miten kannanotot ja lausunnot on otettu huomioon 

• Kartta    

o hyväksytty toiminta-aluerajaus    

o alueet, jotka saatetaan vesijohto- ja jätevesiviemäriverkostojen piiriin   

o esitys verkostojen tavoitteellisista rakentamisaikatauluista     

o EI vedenottamo- tai verkostotietoa 

• Valitusosoitus   https://www.vesi.fi/ 

 

Toimintakortti 
Vesihuoltoyksikkö 

Päivitetty 28.5.2026 
 

https://www.vesi.fi/


 

 elinvoimakeskus.fi 

Päätöksessä tulee esittää toiminta-alueen hyväksymisen edellytysten täyttyminen perusteluineen. Mikäli asema-
kaava-alueita, taajamia tai pohjavesialueita ei määritetä toiminta-alueeksi, asia on mainittava ja perusteltava toi-
minta-aluepäätöksessä. Perusteluiden tulee pohjautua tehtyihin selvityksiin sekä mahdollisiin laskelmiin.  

Päätöksessä tulee myös esittää sekä perustella, miten saadut kannanotot ja lausunnot on otettu päätöksessä 
huomioon.  

Valitusosoituksella varmistetaan, että päätökseen tyytymätön saa tiedon mahdollisuudesta valittaa päätöksestä 
määräajassa toimivaltaiseen hallinto-oikeuteen.  Myös toiminta-alueen mahdollisesta lakkauttamisesta tulee 
tehdä valituskelpoinen päätös. 

Päätöksestä tiedottaminen  

Toiminta-aluepäätöksestä on tiedotettava riittävässä laajuudessa. Toiminta-aluepäätös on annettava tiedoksi jul-
kisella kuulutuksella. Hallintolain mukaan tiedoksianto toimitetaan julkaisemalla kuulutus ja kuulutettava asiakirja 
kunnan verkkosivuilla. Kuulutus ja kuulutettava asiakirja on pidettävä verkkosivuilla nähtävillä muutoksenhakuajan 
päättymiseen saakka. Tarpeen vaatiessa kuulutus voidaan julkaista myös sanomalehdessä tai päätöksestä voi-
daan toimittaa tietoa jopa kiinteistökohtaisesti kirjeillä. 

Tiedottamisen tarkoituksena on turvata alueen kiinteistöjen omistajien ja haltijoiden mahdollisuus hakea muu-
tosta päätökseen sekä varautua täyttämään liittymisvelvollisuutensa. 

Toiminta-aluepäätös perusteluineen, valitusosoituksineen ja kartta-aineistoineen on aina toimitettava myös val-
vontaviranomaisille tiedoksi. 

Muutoksen hakeminen ja lainvoimaisuus    

Toiminta-aluepäätökseen voi hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen. Hallinto-oikeuden päätökseen saa 
hakea muutosta vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.    

Valitusoikeus on asianosaisella kuten vesihuoltolaitoksella ja alueen kiinteistöjen omistajilla tai haltijoilla, kunnan 
jäsenellä sekä valvontaviranomaisilla.    

Valituksen voi tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. Valitusperusteena voi olla esimerkiksi, että pää-
töstä tehtäessä ei ole otettu huomioon laitoksen edellytyksiä huolehtia vesihuollosta taloudellisesti.     

Sellaisen alueen, joka on vesihuoltolain nojalla sisällytettävä toiminta-alueisiin, jättäminen toiminta- aluerajauk-
sen ulkopuolelle ei vielä sellaisenaan tee toiminta-alueen hyväksymispäätöksestä lainvastaista. Tällainen alue voi-
daan sisällyttää jonkin toisen laitoksen toiminta-alueeseen.    

Kunta vastaa siitä, että  
toiminta-aluetiedot toimitetaan  
koneluettavana paikkatietona  

Suomen ympäristökeskukselle  
ilman aiheetonta viivytystä.  

Suomen ympäristökeskus julkaisee 
 toiminta-aluekartat vesi.fi-palvelussa. 


